
COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011

Ordinanza n° 16 del 09/02/2024

OGGETTO: IMPOSIZIONE LIMITAZIONI SFILATA DI CARNEVALE

CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale in sinergia con le associazioni presenti sul territorio  
                                ha organizzato la Sfilata di Carnevale in  programma per  sabato 10 Febbraio p.v. con 
                                raduno presso il plesso scolastico delle Scuole Medie di San Leo;

CONSIDERATO    che per motivi di sicurezza pubblica si rende necessario imporre limiti e divieti in
                                 modo tale  da regolamentare la circolazione stradale sulle vie del centro urbano 
                                 garantendo un tranquillo svolgimento dei festeggiamenti nonchè la sicurezza e 
                                 l’incolumità dei partecipanti;
VISTO                       l’art. 7 del Codice della Strada ;
VISTO                       il D.L.gs. N. 267/00

ORDINA

Per le ragioni esposte in narrativa e a salvaguardia della pubblica incolumità quanto segue:

1. E’ fatto assoluto divieto di sosta e transito per tutti gli autoveicoli, motoveicoli e ciclomotori dalle 
ore 8,00 di sabato 10 Febbraio  2024 a fine manifestazione  nel piazzale antistante il plesso 
scolastico di San Leo e nel tratto di strada compreso tra l’incrocio con la strada San Leo Madonna 
della Cava e l’incrocio con la strada Ina Casa-San Leo 

2. E’ fatto assoluto divieto di sosta e transito per tutti gli autoveicoli, motoveicoli e ciclomotori dalle 
ore 8,00 di sabato 10 Febbraio  2024  e fino al passaggio della Sfilata sulle seguenti vie e piazze con 
la strada  sulle seguenti Vie :Via Carlo Alberto Dalla chiesa, Via Incoronata, Via Sila .

3. Dalle ore 08,00 di sabato 10 febbraio 2024 a fine manifestazione è fatto assoluto divieto di sosta su 
ambo i lati della strada comunale di Via Chiusa e precisamente nel tratto compreso tra l’incrocio 
della strada Provinciale con Via S. Filomena(Bilico) e l’abitazione del Sig. Possidente Gerardo e nel 
tratto che dall’abitazione Possidente raggiunge l’incrocio con la strada provinciale all’altezza di Via 
Incoronata(Pasticceria Longo);

4. Dalle ore 11,00  di sabato 10 Febbraio 2024   a fine manifestazione è istituito il senso unico di 
marcia sulla strada Provinciale  in direzione Camigliatello e precisamente nel tratto compreso tra 
l’incrocio di Via C. A. dalla Chiesa-Viale Padre Pio-Piazza Kennedy inferiore  e l’incrocio di Via 
Chiusa-S. Filomena-Bilico e sul tratto di strada comunale di via Chiusa in direzione Cosenza nel 
tratto compreso tra l’incrocio di Via S. Filomena-Bilico e la pasticceria Longo ;

5. E’ fatto assoluto divieto di sosta e di transito  dalle ore 08,00 di sabato 10 Febbraio  2024 a fine 
manifestazione  sulle seguenti Vie e Piazze: Piazzale San Francesco e aree sottostanti, Via  San 
Francesco nel tratto individuato dalla segnaletica stradale . Dette aree saranno riservate per i carri 
allegorici e per lo svolgimento della manifestazione.

6. E’ disposta la sospensione temporanea della circolazione per il tempo strettamente necessario a 
consentire il passaggio della Sfilata di Carnevale sul tratto di strada compreso tra Via S. Francesco( 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
Z
Z
I

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
0
9
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
4



COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011

incrocio Bilico) e Via Falcone-Borsellino(Pasticceria Longo) al fine di preservare l’incolumità dei 
partecipanti. Il transito verrà deviato sull’itinerario alternativo di Via Chiusa  ;

GLI AGENTI DELLA POLIZIA MUNICIPALE E DELLA FORZA PUBBLICA RESTANO  
INCARICATI DELL’ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA.  
      

     E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE DI RISPETTARLO E DI FARLO RISPETTTARE.

     

Il Sindaco
Umberto Federico / ArubaPEC S.p.A.



COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011


